
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo n°027/2018 para aquisição de material de expediente para  atender às necessidades da
SISP.

Processo nº 2441/2018- Pregão Presencial n°068/2017

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa  SIMEIA A H M MUSTAFA-EPP, inscrita no
CNPJ sob nº 24.602.765/0001-60.

Objeto:  Referente a despesa com aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Valor do Contrato: R$  16.249,56 (Dezesseis mil duentos e quarenta e nove reais e cinqüenta e seis centavos) Vigência:
12(doze) meses.           

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 15.451.0101 - PROCIDADÃO -
CORUMBÁ

4180- Gerenciamento da Política de Infraestrutura

33.90.30.16 - Material de Expediente

Data da Assinatura: 20/09/2018

Gestor do Contrato: Eduardo Clink Miriuk

Fiscal: Gesilaine P.Vilagra Ferreira

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Ricardo Campos Ametlla Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Siméia Abdel Hag
Muhamad Mustafá.

Extrato do Contrato Administrativo n°028/2018 para aquisição de material de expediente para  atender às necessidades da
SISP.

Processo nº 2441/2018- Pregão Presencial n°068/2017

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa  STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP,
inscrita no CNPJ sob nº 12.706.257/0001-42.

Objeto:  Referente a despesa com aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Valor do Contrato: R$  14.921,72 (Quatorze mil novecentos e vinte e um reais e setenta e dois centavos) Vigência: 12(doze)
meses.   

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 15.451.0101 - PROCIDADÃO -
CORUMBÁ

4180- Gerenciamento da Política de Infraestrutura

33.90.30.16 - Material de Expediente

Data da Assinatura: 20/09/2018

Gestor do Contrato: Eduardo Clink Miriuk

Fiscal: Gesilaine P.Vilagra Ferreira



AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Ricardo Campos Ametlla Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Samir Ziad Dawod
Ybrahim.

Extrato do Contrato Administrativo n°029/2018 para aquisição de material de expediente para  atender às necessidades da
SISP.

Processo nº 2441/2018- Pregão Presencial n°068/2017

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa SPORTS EMPÓRIO,PAPELARIA E
INFORM.LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 24.596.082/0001-47.

Objeto:  Referente a despesa com aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Valor do Contrato: R$  17.385,88 (Dezessete  mil trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos ) Vigência:
12(doze) meses.              

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 15.451.0101 - PROCIDADÃO -
CORUMBÁ

4180- Gerenciamento da Política de Infraestrutura

33.90.30.16 - Material de Expediente

Data da Assinatura: 20/09/2018

Gestor do Contrato: Eduardo Clink Miriuk

Fiscal: Gesilaine P.Vilagra Ferreira

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Ricardo Campos Ametlla Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Daruichi Castro Ibrahim
Mohammed.

Extrato do Contrato para aquisição de lubrificantes e filtros para veículos do Núcleo de Transporte Escolar da Secretaria
Municipal de Educação, Nº 015/2018.

Processo: 35.014/2018.

Partes: O Secretário Municipal de Educação e a empresa EF GRAFFITEC EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 15.069.066/0001-05.

Objeto: Aquisição de lubrificantes e filtros para veículos do Núcleo de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de
Educação.

Valor: R$ 32.891,54.

Duração: 12 (doze) meses

Data da Assinatura: 24/08/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - e - Sr. JOSE IRENE
ARAUJO - EF GRAFFITEC EIRELI ME.

Extrato do Contrato para aquisição de lubrificantes e filtros para veículos do Núcleo de Transporte Escolar da Secretaria
Municipal de Educação, Nº 016/2018.

Processo: 35.015/2018.

Partes: O Secretário Municipal de Educação e a empresa STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 12.706.257/0001-42.

Objeto: Aquisição de lubrificantes e filtros para veículos do Núcleo de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de



Educação.

Valor: R$ 9.299,87.

Duração: 12 (doze) meses

Data da Assinatura: 10/09/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - e - Sr. SAMIR ZIAD
DAWOD YBRAHIM - STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº 019/2018 - SISP

Processo nº 9.004/2018 - Concorrência nº 003/2018

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a Empresa Santa Luzia Engenharia e Construções
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.868.396/0001-56.

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obras/Serviços de Revitalização e Desenvolvimento
Urbano, Implantação de Binário Viário: Rua Cabral e Rua Colombo, no Município de Corumbá-MS.  

Valor Global: R$ 3.753.291,76 (três milhões, setecentos e cinquenta e três mil, duzentos e noventa e um reais e setenta e
seis centavos)

Vigência: 12 (doze) meses         

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10.15.451.0101.5200 - Melhoria e Expansão da Infraestrutura Urbana de Corumbá - FONPLATA

44.90.51.00 - Obras e Instalações

Fonte Orçamentária: 1712

Data da Assinatura: 24/09/2018

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Sr. Carlos Alberto de
Souza Veiga - Santa Luzia Engenharia e Construções LTDA.

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO - FASE DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA 08/2018 - PROCESSO Nº
27.830/2018

O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, por intermédio do GELIC, torna público o resultado do Julgamento da Fase de Habilitação
da Concorrência nº. 08/2018, processo nº 27.830/2018, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA
CASA DE ACOLHIMENTO INFANTIL, MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS. Após análise dos documentos de Habilitação
apresentados, as licitantes a seguir descritas foram declaradas HABILITADAS:  SOARES, TREFZEGER E CIA LTDA-EPP
e MARINA DIB BUAINAIN EIRELI EPP. Na forma disposta no artigo 109 da Lei Federal nº. 8.666/93 abre-se o prazo de 05
(cinco) dias úteis, para possível interposição de recurso relativo a esta fase, desistência formal ou decurso do prazo legal.
Decorrido o prazo de recursos quanto à fase de habilitação, e, não tendo sido interposto qualquer recurso administrativo
relativo a esta fase, fica marcada para o dia 05/10/2018 às 09h00min a data da sessão de abertura dos envelopes contendo
as Propostas de Preços.

Corumbá/MS, 25 de setembro de 2018.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Aviso de Licitação com Edital com 1º (Primeiro) adendo

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:



Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 082/2018 - Processo nº 220.357/2017.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo (amalgador, aparelho de raio x odontológico, condicionador de
ar, arquivo em aço, cadeira de roda, notebook, lixeiras  e outros materiais).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 09 de Outubro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 25 de Setembro de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

Licitação: Pregão Presencial nº 099/2018 - Processo nº 26.133/2018.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de passagens rodoviárias (mais taxa de embarque), intermunicipais e
interestaduais, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento, para atender os dos servidores do
FUNPREV, conselheiros do CONPREV e seus suplentes participantes em eventos de interesse desses órgãos.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 10 de Outubro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 25 de Setembro de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

Licitação: Pregão Presencial nº 100/2018 - Processo nº 34.309/2018.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reserva, emissão, cancelamento, remarcação
de bilhetes de passagens aéreas, e assessoramento do melhor roteiro aéreo, objetivando o atendimento dos servidores do
FUNPREV, conselheiros do CONPREV e seus suplentes participantes em eventos de interesse desses órgãos.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 09:30 horas do dia 10 de Outubro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 25 de Setembro de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 4dd82709

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T17:55:27-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




